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10 września 2018

Ponad 2 miliony złotych na szkolnictwo zawodowe

165 uczniów i 13 nauczycieli zostanie objętych wsparciem w ramach Poddziałania
8.5.1 Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz
tworzenia i rozwoju Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. W
poniedziałek, 10 września członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr
Żołądek podpisał umowy z przedstawicielami beneficjentów objętych
dofinansowaniem.

– To bardzo ważne i uroczyste wydarzenie związane ze szkolnictwem zawodowym. Wielkie
słowa uznania i podziękowania dla państwa za poszerzanie swoich kompetencji w tym
obszarze. Cieszę się, że oprócz podnoszenia kwalifikacji kadry dydaktycznej Państwa
zakłady są wzbogacane o najnowocześniejsze urządzenia, tak by uczniowie mieli jak
najlepsze warunki do nauki – mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa
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Świętokrzyskiego.

W ramach dofinansowania wsparciem objęte zostaną: Zakład Doskonalenia Zawodowego w
Kielcach, Stowarzyszenie Arka Nadziei, Fundacja Centrum Europy Lokalnej oraz Fundacja
Fabryka Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych. Łączna wartość projektów wynosi 2,3 mln
złotych, a z dofinansowania unijnego będą pochodziły środki w wysokości 2,122 mln zł.

– Umowa, którą podpisaliśmy, dotyczy projektu skierowanego do 52 uczniów z naszych szkół
na terenie Ostrowca Świętokrzyskiego i Starachowic. Głównym zadaniem będzie
podniesienie atrakcyjności oferty edukacyjnej. Wsparcie będzie polegało na podniesieniu
kompetencji w zakresie innowacyjnych technologii w logistyce, ponadto będziemy również
wykorzystywać w ramach doradztwa zawodowego job-coaching. Oprócz tego organizowane
będą również zajęcia dotyczące pozyskiwania wiedzy w zakresie nowoczesnych technologii
istniejących w logistyce. Ideą projektu jest dostosowanie oferty na potrzeby lokalnego
pracodawcy – powiedziała Monika Skowron, Kierownik Centrum Badań i Doskonalenia
Zawodowego ZDZ w Kielcach. Na realizację wspomnianych celów Zakład Doskonalenia
Zawodowego w Kielcach otrzyma ponad 700 tysięcy złotych.

Z kolei Stowarzyszenie Arka Nadziei zyskało dofinansowanie w wysokości 160 723,90
złotych, a otrzymane środki przeznaczone zostaną na podniesienie jakości kształcenia 15
uczniów na kierunku kucharz. Ponadto swoje kompetencje zwiększy jedna nauczycielka
kształcenia zawodowego oraz dwie nauczycielki praktycznej nauki zawodu ze Specjalnej
Szkoły Branżowej nr 2 i Specjalnej Szkoły Branżowej nr 3 w Zespole Placówek
Resocjalizacyjno – Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej. Oprócz tego doposażona
zostanie pracowania gastronomiczna oraz zakupione zostaną noże do Carvingu.

– Od jakiegoś czasu pracujemy ze szkołami zawodowymi i jest to projekt, który ma na celu
ich wsparcie. Ta kwota ponad 900 tysięcy złotych, którą otrzymamy w ramach
dofinansowania przeznaczona zostanie na doposażenie pracowni w Szkole Zawodowej w
Skarżysku. Wsparcia potrzebują również uczniowie w zakresie nowych szkoleń, które
pozwolą im się odnaleźć na rynku pracy zgodnie z potrzebami lokalnych przedsiębiorców. W
tym celu część pieniędzy przeznaczona zostanie właśnie na szkolenia, praktyki oraz staże
zawodowe – dodała Agnieszka Kmicik z Fundacji Centrum Europy Lokalnej. Oprócz tego,
otrzymane środki zostaną również przeznaczone na podniesienie kompetencji 7 nauczycieli
oraz instruktorów.

Ostatnim z beneficjentów jest Fabryka Inicjatyw Społeczno – Ekonomicznych, która otrzyma
dofinansowanie w wysokości 277 100 złotych. Otrzymane środki przeznaczone zostaną na
stworzenie możliwości kształcenia się w kierunkach zawodowych: kucharz i stolarz dla 18
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uczniów ze Specjalnej Szkoły Branżowej w Zespole Placówek Edukacyjno – Wychowawczych
w Skarżysku Kamiennej.
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